
AREA IV - GOVERNO DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE N. 299 del 25/03/2021

Determinazione di Settore N. 91 del 23/03/2021

OGGETTO: Indagini  e  relazione  geologica  strada  in  località  Fosso  Bianco.  Liquidazione.  CIG:
ZBA24E3162

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 299 del 25/03/2021



IL RESPONSBILE AREA IV – GOVERNO DEL TERRITORIO
ARCH. MAURIZIO CICCONI

RICHIAMATA la determinazione del dell’Area IV – Governo del Territorio n. 796 del 18/09/2018 avente ad
oggetto: “Incarico professionale per indagini e relazione geologica per la strada in località Fosso Bianco
LOTTO CIG: ZBA24E3162”, con la quale è stato affidato il  servizio in oggetto al Dott. Geologo Crupi
Gaetano, iscritto all’Ordine dei Geologi della Regione Abruzzo al n. 457 – C.F. CRPGTN72D19F537O –
P.IVA 0288880795,  con  studio  in  Via  Cona  snc  –  64100  Teramo,  per  la  somma  di  €  2.728,00  con
imputazione della spesa sul cap. 198/0 rr.pp. 2016;

VISTA la fattura n. 2 del 28/07/2021 di € 2.246,00 IVA e oneri compresi, assunta al protocollo del Comune
in data 29/07/2021 al n. 10559 emessa dal professionista affidatario, intesa ad ottenere la liquidazione ed il
pagamento della stessa, in conseguenza della prestazione effettivamente eseguita;

VISTA la  regolarità  della  prestazione  e  rilevata  la  rispondenza  della  stessa  ai  requisiti  quantitativi  e
qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite con la determinazione di cui sopra;

RITENUTA pertanto  valida  la  documentazione  presentata,  in  atti,  comprovante  il  diritto  acquisito  del
soggetto creditore interessato;

DATO ATTO: 
 dell’assenza del conflitto di interessi in capo al Responsabile del procedimento ex art. 6 bis della L.

241/1990 e s.m.i. e del D. Lgs. 39/2013 e s.m.i.; 
 che il programma dei conseguenti pagamenti derivanti dall’impegno di spesa è compatibile con gli 
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio; 
 che il contenuto della presente determina è soggetto agli ulteriori e specifici obblighi di 
pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 
 che il codice identificativo di gara è CIG: ZBA24E3162; 
 che il soggetto incaricato ha presentato la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari legata 
al presente appalto, ai sensi dell’art 3 della L 136/2010, indicando il l’IBAN riportato in fattura; 

 che è stata acquisita attestazione di regolarità contributiva EPAP prot. 79356 CRCPA del 16/03/2021
dal quale risulta che il soggetto affidatario è in regola con i versamenti dei contributi previdenziali; 

 dalle risultanze di consultazione del casellario ANAC in data 16/03/2021 per verifica dei requisiti di
ordine generale previsti  dal D.Lgs 50/2016 dell’operatore economico, non sono state individuate
annotazioni per il codice fiscale specificato;

 il professionista è iscritto all’Elenco Speciale dei Professionisti del Commissario Straordinario 
Ricostruzione Sisma;

 che quanto esposto in narrativa costituisce parte sostanziale della presente determinazione;

VISTI  gli  art.  107,  147  bis,  153,  183  e  191  del  T.U.E.L.,  D.Lgs.  267/2000  così  come  modificato  da
successivi interventi normativi; 
VISTO il D,lgs 118/2011 - Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il D.Lgs. 33/2013 in materia di trasparenza

DETERMINA
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1) Di liquidare e pagare, la fattura n. 2 del 28/07/2021 di € 2.246,00 IVA e oneri compresi, assunta al
protocollo  del  Comune  in  data  29/07/2021 al  n.  10559,  per  le  ragioni  puntualmente  specificate  in
premessa e qui approvate, in favore del Dott. Geologo Crupi Gaetano, iscritto all’Ordine dei Geologi
della Regione Abruzzo al n. 457 – C.F. CRPGTN72D19F537O – P.IVA 0288880795, con studio in Via

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 299 del 25/03/2021



Cona snc – 64100 Teramo, per la prestazione professionale inerente  “Indagini e relazione geologica
strada in località Fosso Bianco”.

2) Di autorizzare il pagamento mediante bonifico bancario avente coordinate IBAN come indicate nella
richiamata fattura, allegata al presente atto.
3) Di imputare la spesa sul Capitolo 198/0 rr.pp. 2016 del corrente esercizio finanziario, per € 2.246,00.
4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147- bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.
5) Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del 
Procedimento è l’Arch. Maurizio Cicconi.
6) Di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 
spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 299 del 25/03/2021



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi
dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita nella raccolta
di cui all’art. 183 c. 9 del Dlgs 267 del 18 agosto 2000

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

STUCCHI CARLO CICCONI MAURIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Campli, lì 25/03/2021 Il Responsabile del Servizio
Dott. GALEOTTI LUCA

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Reg. 743

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 29/09/2021

Il Firmatario della pubblicazione
  VALOCCHI GIORGIA

    .

    .   .  . ..Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di CAMPLI. La firma autografa  è sostituita 
dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 299 del 25/03/2021


